
Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI PA TVSH VLEFTA PA TVSH

1. INSTALIME HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

1 2.495 F.V lavaman porcelani copë 2
2 2.501 F.V WC allafrenga copë 2
3 2.535/d Termoizolim tubi Ø 11/4" me armofleks (d42x9) ml 5
4 2.535/b Termoizolim tubi Ø 3/4" me armofleks (d28x9) ml 25
5 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) ml 20
6 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 copë 2
7 2.493 F.V tub te zeze dhe rakorderi kg 30

8 2.491/a FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, Pn 25 ml 20

9 2.491/b FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, Pn 16 ml 25

10 2.491/d FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, Pn 16 ml 5

11 2.491/j
FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=160mm, t = 11.8 mm, 
Pn 10

ml 4

SHUMA 1:
2. PUNIME BETONI DHE B/A

12 2,121 Breza b/a monolit C 16/20 m3 0.7
SHUMA 2:

3. PUNIME HEKUR BETONI
13 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.2
14 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 1

SHUMA 3:
4. PRISHJE

15 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 1.5
16 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 37

SHUMA 4:
5. PUNIME MURATURE TULLE

17 2.70/2 Mur me tulla te lehtesuara deri - 3 m, LL.P. M-25 m3 1.5
SHUMA 5:

6. PUNIME SHTRESASH 2
18 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 37
19 2.262 Shtrese betoni C 6/10 m3 15
20 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 244
21 2.273/4 Shtrese me pllaka mermeri t=2cm m2 9

SHUMA 6:
7. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE

22 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2 244

23 2.196/c
Hidroizolim me dy shtresa astar  me baze cimento. 
Pergatitur nga dy komponente A+B

m2 14

24 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2 t = 20 mm m2 9.7
SHUMA 7:

8. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI
25 2.324b Plintuse grez h = 10 cm ml 246
26 2.326 Veshje me pllake majolike m2 26
27 2.324/2 Plintuse mermeri h = 10cm m2 2
28 2.300 Suva solete ~ 4 m me drejtues, me krah m2 244

29 2.310 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llaç perzier M 25 m2 488

SHUMA 8:
9. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E 
NDERTESAVE

30 2.268/a Shkalle mermer montazhi m2 2
31 2.599 F.V. pusete shkarkimi 100x100, h=150, me kapak gize copë 1

SHUMA 9:
10. PUNIME BOJATISJE

32 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m2 732
33 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m2 500

PREVENTIV PUNIMESH

OBJEKTI: "PROJEKT PREVENTIVA ZBATIMI PËR RIKONSTRUKSIONIN E NJESISE ADMINISTRATIVE NR 4, 
BASHKIA DURRES"



SHUMA 10:
11. PUNIME DYER DRITARE

34 2.375/1 F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 40
35 2.386/2 Dyer te blinduara m2 9
36 2.383/1 F V dyer te brendeshme druri cilesi e I-re. m2 25

SHUMA 11:
12. INSTALIME PER NDRICIM

37 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 870
38 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 1000
39 2.485/1 F.V Çeles 1 polar 220V 10A copë 9
40 2.473 F.V. Ndricues evakuimi me llampe 1x11w,IP40 copë 13
41 2.509 F.V. Percjelles shirit  bakri tokezimi  ,Cu=30x3mm ml 130

42 2.496 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 8

SHUMA 12:

13. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE SINJALISTIKA

43 3.176 FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 copë 8

SHUMA 13:
14. PUNIME GERMIMI

44 3.17/a
Germime dheu ne seksion te lire me krahe,ne toke te 
bute,kateg.I-II, trans.karro dore deri 10 m

m3 4.5

45 3.47/1b
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, 
toke te zakonshme

m3 4

SHUMA 14:
15. PUNIME SHTRESASH

46 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 1
SHUMA 15:

16. GAZ E NAFTESJELLES
47 4.129/4 F.V. Valvola moskthimi gize me fllanxha, φ100 copë 2

SHUMA 16:
17. ANALIZA JASHTE LISTE

48 An1 F.V. Tub korrugato dopioshtres D63 ml 100
49 An2 F.V. Kabell 4x25mm FG16OR16 ml 80
50 An3 F.V. Kabell 5x10mm FG16OM16 ml 20
51 An4 F.V. Kabell 5x1,5mm FG16OM16 ml 50
52 An5 F.V. Kabell 3x2.5mm FG16OM16 ml 600
53 An6 F.V. Kabell 3x1.5mm FG16OM16 ml 300
54 An7 F.V. Torrete dyshemeje per celsa priza 12M copë 12
55 An8 V. Ndricues LED 60x60 36W copë 27
56 An9 F.V. Kabell rrjeti kompjuterik, Tipi FTP-cat6 ml 1100
57 An10 F.V. Kabell zjarri G4, S=2x1x1 mm² ml 250
58 An11 F.V. Percjelles hekuri i zinkuar D8mm ml 170

59 An12
Tubacione bakri te termoizoluara paraparakisht. veshje 
antikondense. permase Ø 1/4'' (6.4mm)

ml 189

60 An13
Tubacione bakri te termoizoluara paraparakisht. veshje 
antikondense. permase Ø 3/8'' (9.5mm)

ml 128

61 An14
Tubacione bakri te termoizoluara paraparakisht. veshje 
antikondense. permase Ø 1/2'' (12.7 mm)

ml 177

62 An15
Tubacione bakri te termoizoluara paraparakisht. veshje 
antikondense. permase Ø 5/8'' (15.9 mm)

ml 41

63 An16
Tubacione bakri te termoizoluara paraparakisht. veshje 
antikondense. permase Ø 3/4''  ( 19.06 )

ml 17

64 An17 Tubacione bakri te drejta. permase Ø 7/8'' (22.2 mm) ml 15
65 An18 Tubacione bakri te drejta. permase Ø 1"1/8 (28 mm) ml 11

66 An19 Tubacione bakri te drejta. permase Ø 1"3/8 (34.9 mm) ml 7

67 An20 Deviatore bakri per lidhjen e njesive te jashteme copë 2
68 An21 Set degezim Y copë 12
69 An22 Tubacione kondensati dhe rakorderi ml 291

70 An23 F.V Kabell elektrik 2x1.0 mm per instalimin e sistemit VRV ml 310

71 An24 Gaz frigoriferik kg 11

72 An25
Montim Komanda murale me funksion te termostatit. 
programatorit ditor dhe javor.

copë 12

73 An26
V. Kuadri Elektrik Kryesore - Kati 0 'K.E.K.-K.0' ( Sipas 
skemes dhe konform normave dhe standarteve ne fuqi )

copë 1

74 An27 V. Tabele impiant tokezimi 250x150mm copë 8
75 An28 V. Morsete, shkeputes per matje tokezimi copë 8
76 An29 V. Morsete fiksimi universale copë 18
77 An30 V. Suport plastik +kubik betoni per shufer Zn, cdo 1m copë 68



78 An31 V. Kuti shperndarese  PT5 154x128x70   brenda murit copë 17
79 An133 V. Kuti shperndarese  PT8 392x152x70 brenda murit copë 6
80 An32 V. Pusete plastike 30x30x30cm me kapak copë 7
81 An33 V. Prize Shuko 2P+T 16A  2 module e bardhe copë 47
82 An34 V. Prize Shuko 2P+T 16A  2 module e kuqe copë 28

83 An35
V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak & tapa 
per instalim brenda murit .

copë 30

84 An36
V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak & tapa 
per instalim brenda murit .

copë 4

85 An37 V. Pulsant per komandimin e ndricimit, 10A copë 2
86 An38 V. Ndricues plafon 15W, LED copë 4
87 An39 V. UPS 10kVA 3:3 me autonomi 10min copë 1
88 An40 V. Sensore levizje 360* tavanor copë 3

89 An41
V. Rack 19" 12U, I pajisur me rrota, aksesore montimi shina, 
dere xhami etj

copë 1

90 An42 V. Patch panel  me 24 porta RJ-45, FTP cat 6 copë 3

91 An43 V. Priza rrjeti tip RJ-45, cat 6, FTP, Kompletuar me adaptor copë 28

92 An44 V. Patch guide per sistemimin e kabujve copë 3

93 An45
V. Switch 24P I menaxhueshem 10/100/1000Mbps 1U, me 
2 porta SFP te kompletuara me modul fibre single/multi 
mode

copë 2

94 An46
V. Patch corda  me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, 
L=1.5 m

copë 45

95 An47 V. Panel me 4 ventilator me termostat copë 1
96 An48 V. Suport 6 priza PDU 19" 1HE 16A copë 1

97 An49
V. Kamera IP Dome 5MP, 2.8mm, IR(50m) IP66, IK10, me 
mikrofon te integruar, WDR 120db

copë 10

98 An50 V. NVR me 16 kanale,12MP, H265+, 2HDD up to 10TB copë 1
99 An51 V. Switch 24P POE+, min 180W, 2 Porta SFP copë 1

100 An52 V. HDD 8 TB surveliance deticated copë 1
101 An53 V. Monitor LED, 32'', FULL HD, HDMI/VGA copë 1

102 An54
V. Panel zjarri I adresueshem me 2 zona I zgjerueshem deri 
ne 4 (Perfshire dhe Konfigurim, StartUP)

komplet 1

103 An55 V. Detektor optik Tymi I adresueshem copë 13
104 An56 V. Baze normale e pajisur me izolatore copë 13

105 An57
V. Buton per thirrje manuale me thyerje xhami dhe I pajisur 
me izolator

copë 2

106 An58 V. Bateri 12V 12Ah copë 2
107 An59 V. Sirene e jashtme optike-akustike copë 1

108 An60
V Sirene e brendshme optike-akustike e adresueshme ne 
LOOP

copë 2

109 An61
V. Central GSM me mundesi minimumi 4 Inpute, dhe 
mundesi thirrje mbi 5numra

copë 1

110 An62 V. Shtize rrufepritesi 1.5m copë 8

111 An63
V. Elemente montimi dhe mberthimi.(Shirit metalik, 
gozhde, fasheta )

komplet 1

112 An64
Montim  Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 
233BC

copë 2

113 An65 FV Fikese zjarri me pluhur dhe CO2 (AL-5203-B) copë 2
114 An66 FV Buton sinjalizimi zjarri (AL-5102-B) copë 2

115 An67
FV Drejtim dalje emergjence (AL-5107-B), Zbritje, ngjitje, 
shkallesh

copë 3

116 An68 FV Rrezik tensioni i larte copë 1
117 An69 FV Ndalim i shuarjes me uje copë 1
118 An70 F.V Elektroda saldimi per tub celiku kg 3
119 An71 V Valvol nderprerese DN 32(Ø11/4") copë 2
120 An72 V. Valvol moskthimi DN32PN 6-10bar (Ø 114" ) copë 1
121 An73 V Xhunto antivibruese DN32(Ø 2" ) copë 2
122 An74 F.V Manometer  analog copë 1
123 An75 F.V Termometer  analog copë 1
124 An76 F.V Galexhant mekanik DN40 (Ø11/ 2" ) copë 1

125 An77
F.V Ene zgjerimi me diafragme per rrjetin e furnizimit me 
uje te ftohte  Volumi 24 lit  Diametri 350 mm Lartesia 395  
mm P.max  8 bar Lidhja  ∅11/4

copë 1

126 An78
Montim Kapuç ajrimi ne tarrace vertikal   Ø 110 dhe Ø 50 
mm

copë 1

127 An79 V. Brage  PP    DN50/50 copë 5
128 An80 V. Brage  PP    DN110/50 copë 1
129 An81 V. Brage  PP    DN110/110 copë 2
130 An82 FV  Bryl 45º     PP     Ø 50 copë 8
131 An83 FV  Bryl 45º  PP   Ø110 copë 6



132 An84 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 8

133 An85 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 50 mm ml 15

134 An86
F.V Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, 
Ø20mm me aksesore

ml 830

135 An87
F.V  Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, 
Ø25mm me aksesore

ml 300

136 An88
F.V  Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, 
Ø32mm me aksesore

ml 230

137 An134
Montim Pompe nxehtesie me kompresor inverter tip 
""scroll""  per sisteme aplikimi VRV. me kapacitet termik ne 
ftohje 34.9 kW. kapacitet termik ne ngrohje 39 kW

copë 1

138 An135
Montim Pajisje kastete me fuqi termike ne ftohje 2.2 kW. 
fuqi termike ne ngrohje 2.5 kW

copë 4

139 An91
Montim Pajisje kastete me fuqi termike ne ftohje 2.7 kW. 
fuqi termike ne ngrohje 3.0 kW

copë 3

140 An92 Montim Panel qendror monitorimi per sistemin VRV (VRF) copë 1

141 An93 Cmontim - heqje dritare + transport copë 7
142 An94 Cmontim - heqje dyer + transport copë 10
143 An95 V. Ndricues LED tip prrozhektor 50W copë 4
144 An131 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) copë 2
145 An129 F.V  Bryl  90º   PP   Ø110 per klozetat copë 2
146 An130 FV  Bryl 90º     PP     Ø 50 copë 2
147 An132 FV  Qafore  vete shuarse Ø 100 mm ,  dhe Ø50 mm copë 4

148 An96
FV Fasheta metalike me seksion rrethor dhe gomina 
elastomere per mberthimin e tubave Ø 100

copë 6

149 An113

F.V Llamarine e galvanizuar per prodhimine e kanaleve te 
ajrit me trashesi  (0.6 -1.2) e kompletuar me gjithe fllanxha 
dhe te gjitha rakorderite  e nevojshme pwr prodhimin  dhe 
montimin e kanaleve te ajrit

kg 20

150 An114
F.V Elemente montimi dhe mberthimi. ( upa, fasheta, 
prizhioner, profile metalike, stafa, bulloneri,Upa metalike 
betoni, Gur fresibel, etj) – 4 op

komplet 1

151 An115
V. Grile per thithjen e ajrit. ne forme rrethore  mm Ø 100 
mm

copë 2

152 An116
V Ventilator ne linje  -Kapaciteti: 100 m³/h;  -Fuqi nominale 
max – 20 W; -Tensioni: 220V -Renia e presionit - 50 Pa

copë 2

153 An97

V Pompa e sitemit te ujit sanitar me karakteristika teknike 
Fuqia e instaluar 3 kw. Intensiteti i rymes (3.5) A Lidhjet 
11/2  PN 16, Tensioni i dhene 3F 400V, 50Hz  Prurja 1.8 
m³/ore. Prevalenca 25 m KH2O me ene zgjerimi 24 litra

komplet 1

154 An98
V Rezervuare zingato uji 1000 litra (per ujin sanitar) Dim 
850  X 1100

copë 1

155 An99 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare copë 10
156 An117 F.V Bashkues antivibrues per aspiratoret  e ajrit copë 2
157 An125 F.V. Kabell 5x6mm FTG18OM16 ml 50

158 An90
V. Pajisje kastete me fuqi termike ne ftohje 3.6 kW. fuqi 
termike ne ngrohje 4.0 kW

copë 5

SHUMA 17:
18. PAJISJE JASHTË LISTE

159 Pj
Pompe nxehtesie me kompresor inverter tip ""scroll""  per 
sisteme aplikimi VRV. me kapacitet termik ne ftohje 34.9 
kW. kapacitet termik ne ngrohje 39 kW

copë 1

160 Pj
Pajisje kastete me fuqi termike ne ftohje 2.2 kW. fuqi 
termike ne ngrohje 2.5 kW

copë 4

161 Pj
Pajisje kastete me fuqi termike ne ftohje 2.7 kW. fuqi 
termike ne ngrohje 3.0 kW

copë 3

162 Pj Panel qendror monitorimi per sistemin VRV (VRF) copë 1
163 Pj F. Kuti shperndarese  PT5 154x128x70   brenda murit copë 17
164 Pj F. Kuti shperndarese  PT8 392x152x70 brenda murit copë 6
165 Pj F. Prize Shuko 2P+T 16A  2 module e bardhe copë 47
166 Pj F. Prize Shuko 2P+T 16A  2 module e kuqe copë 28

167 Pj
F. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak & tapa 
per instalim brenda murit

copë 30

168 Pj
F. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak & tapa 
per instalim brenda murit

copë 4

169 Pj F. Pulsant per komandimin e ndricimit, 10A copë 2
170 Pj F. Ndricues plafon 15W, LED, IP65 copë 4



171 Pj F. Ndricues LED 60x60 36W copë 27
172 Pj F. UPS 10kVA 3:3 me autonomi 10min copë 1
173 Pj F. Sensore levizje 360* tavanor copë 3

174 Pj
F. Rack 19" 32U, I pajisur me rrota, aksesore montimi shina, 
dere xhami etj

copë 1

175 Pj F. Patch panel  me 24 porta RJ-45, FTP cat 6 copë 3

176 Pj F. Priza rrjeti tip RJ-45, cat 6, FTP, Kompletuar me adaptor copë 28

177 Pj F. Patch guide per sistemimin e kabujve copë 3

178 Pj F. Switch 24P I menaxhueshem 10/100/1000Mbps 1U copë 2

179 Pj
F. Patch corda  me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, 
L=1.5 m

copë 45

180 Pj F. Panel me 4 ventilator me termostat copë 1
181 Pj F. Suport 6 priza PDU 19" 1HE 16A copë 1

182 Pj
F. Kamera IP Dome 5MP, Lente 2,8mm IR(50m) IP66, me 
mikrofon te integruar, WDR 120db

copë 10

183 Pj F. NVR me 16 kanale,8MP, H265+, HDD up to 10TB copë 1
184 Pj F. Switch 24P POE+, min 180W, 2 Porta SFP copë 1
185 Pj F. HDD 4 TB surveliance deticated copë 1
186 Pj F. Monitor LED, 24'', FULL HD, HDMI/VGA copë 1

187 Pj
F. Panel zjarri I adresueshem me 2 zona I zgjerueshem deri 
ne 4 (Perfshire dhe Konfigurim, StartUP)

komplet 1

188 Pj F. Detektor optik Tymi I adresueshem copë 13
189 Pj F. Baze normale e pajisur me izolatore copë 13

190 Pj
F. Buton per thirrje manuale me thyerje xhami dhe I pajisur 
me izolator

copë 2

191 Pj F. Bateri 12V 12Ah copë 2
192 Pj F. Sirene e jashtme optike-akustike copë 1
193 Pj F. Bateri 12V 2,4Ah per sirenen e jashtme copë 1

194 Pj
F. Sirene e brendshme optike-akustike e adresueshme ne 
LOOP

copë 2

195 Pj
F. Central GSM me mundesi minimumi 4 Inpute, dhe 
mundesi thirrje mbi 5numra

copë 1

196 Pj F. Shtize rrufepritesi 1.5m copë 8
197 Pj F. Percjelles hekuri i zinkuar D8mm ml 170
198 Pj F. Tabele impiant tokezimi 250x150mm copë 8
199 Pj F. Morsete, shkeputes per matje tokezimi copë 8
200 Pj F. Morsete fiksimi universale copë 18
201 Pj F. Suport plastik +kubik betoni per shufer Zn, cdo 1m copë 68

202 Pj
F. Kuadri Elektrik Kryesore - Kati 0 'K.E.K.-K.0' ( Sipas 
skemes dhe konform normave dhe standarteve ne fuqi )

copë 1

203 Pj Rakorderi bakri diam. te ndryshem komplet 1

204 Pj
F.Komanda murale me funksion te termostatit. 
programatorit ditor dhe javor.

copë 12

205 Pj F. Bojler elektrik, kapaciteti 12 lit. copë 2
206 Pj F Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC copë 2
207 Pj F. Termoizolim tubi Ø11/4" me armafleks (d32x13) ml 3.5
208 Pj F Valvol nderprerese DN 32(Ø11/4") copë 2
209 Pj F. Valvol moskthimi DN32PN 6-10bar (Ø 114" ) copë 1
210 Pj F. Xhunto antivibruese DN32(Ø 2" ) copë 2

211 Pj F Kapuç ajrimi ne tarrace vertikal   Ø 110 dhe Ø 50 mm copë 1

212 Pj F. Brage  PP    DN50/50 copë 5
213 Pj F. Brage  PP    DN110/50 copë 1
214 Pj F. Brage  PP    DN110/110 copë 2
215 Pj F. Ndricues LED tip prrozhektor 50W copë 4

216 Pj
F. Grile per thithjen e ajrit. ne forme rrethore  mm Ø 100 
mm

copë 2

217 Pj
F. Ventilator ne linje  -Kapaciteti: 100 m³/h;  -Fuqi nominale 
max – 20 W; -Tensioni: 220V -Renia e presionit - 50 Pa

copë 2

218 Pj

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar me karakteristika teknike 
Fuqia e instaluar 3 kw. Intensiteti i rymes (3.5) A Lidhjet 
11/2  PN 16, Tensioni i dhene 3F 400V, 50Hz  Prurja 1.8 
m³/ore. Prevalenca 25 m KH2O me ene zgjerimi 24 litra

copë 1

219 Pj
F. Rezervuare zingato uji 1000 litra (per ujin sanitar) Dim 
850  X 1100

copë 1

220 Pj F. Pusete plastike 30x30x30cm me kapak copë 7

221 Pj
Pajisje kastete me fuqi termike ne ftohje 3.6 kW. fuqi 
termike ne ngrohje 4.0 kW

copë 5

SHUMA 18:



Shuma Analiza
Fondi Rezervë (3.0%)
Shuma Analiza + Fondi Rezervë (3.0%)
Shuma TVSH (20%)
Shuma me TVSH
Shuma Pajisje (pa TVSH në shitje)
Shuma TVSH (për pajisje)
Shuma Pajisje (me TVSH në shitje)
Totali


